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الصفحة : 1

الخطة الدراسية
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1
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 JS6000
 JS6001
 JS6002
 JS6003

 JS6004
 JS6005
 JS6006
 JS6007

 JS6008
 JS6009
 JS6011
 JS6010

 JS6012
 JS6013
 JS6014
 JS6015
 JS6016

 JS6017
 JS6097

 JS6018

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

 تفسير النصوص النظامية
 نظام الإثبات

 النظريات الفقهية
 المرافعات القضائية

 الصياغة القضائية
 نظرية الحكم القضائي

 القواعد والمبادئ القضائية
 الإثبات بالقرائن المعاصرة

 القضاء التجاري
 الأنظمة القضائية المقارنة

 تطبيقات أصولية ومقاصدية
 السياسة القضائية

 قضاء الأحوال الشخصية
 القضاء الجزائي
 القضاء العمالي
 العلاقات الدولية

 حقوق الإنسان

 منهج البحث العلمي
 بحث التخرج للماجستير

 تطبيقات قضائية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

 الثاني الأول

 الرابع الثالث

 السادس الخامس

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

63التخصص : الدراسات القضائية (عام) ساعات الخطة : 45 التوصية : 550154

القسم :الكلية :  الدراسات القضائية الدراسات القضائية والأنظمة

 ماجستيرالدرجة :
الرسوم الاجمالية للبرنامج :

بدونالرسوم الفصلية :

بدون

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
6

3

الساعاتالساعات

الساعاتالساعات

الساعاتالساعات



جامعة أم القرى Umm Al-Qura University
التاريـخ : 21-10-1445
الصفحة : 1

الخطة الدراسية

30-04-2024
1

Date :
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 JS6000
 JS6001
 JS6002
 JS6003

 JS6004
 JS6005
 JS6006
 JS6007

 JS6300
 JS6301
 JS6303
 JS6302

 JS6304
 JS6305
 JS6306
 JS6307
 JS6308

 JS6017
 JS6097

 JS6309

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

 تفسير النصوص النظامية
 نظام الإثبات

 النظريات الفقهية
 المرافعات القضائية

 الصياغة القضائية
 نظرية الحكم القضائي

 القواعد والمبادئ القضائية
 الإثبات بالقرائن المعاصرة

 فقه الجنايات المقارن
 فقه الحدود والتعزيرات المقارن

 العقوبة الجنائية
 أنظمة الجرائم التعزيرية

 المسؤولية الجنائية
 القانون الجنائي الدولي

 الضبط والتحقيق الجنائي 
 المحاكمة والتنفيذ الجزائي

 المدخل الى الدراسات الجنائية

 منهج البحث العلمي
 بحث التخرج للماجستير

 تطبيقات قضائية جزائية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

 الثاني الأول

 الرابع الثالث

 السادس الخامس

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

63التخصص : الدراسات القضائية (القضاء الجزائي) ساعات الخطة : 45 التوصية : 550153

القسم :الكلية :  الدراسات القضائية الدراسات القضائية والأنظمة

 ماجستيرالدرجة :
الرسوم الاجمالية للبرنامج :

بدونالرسوم الفصلية :

بدون

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3
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الساعاتالساعات
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التاريـخ : 21-10-1445
الصفحة : 1

الخطة الدراسية

30-04-2024
1
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 JS6000
 JS6001
 JS6002
 JS6003

 JS6004
 JS6005
 JS6006
 JS6007

 JS6100
 JS6101
 JS6103
 JS6102

 JS6104
 JS6105
 JS6106
 JS6107
 JS6108

 JS6017
 JS6097

 JS6109

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

 تفسير النصوص النظامية
 نظام الإثبات

 النظريات الفقهية
 المرافعات القضائية

 الصياغة القضائية
 نظرية الحكم القضائي

 القواعد والمبادئ القضائية
 الإثبات بالقرائن المعاصرة

 النظرية العامة للالتزام
 أحكام الضبط الإداري
 أحكام الوظيفة العامة

 مبادئ النظام الإداري

 الإثبات في القضاء الإداري
 قضاء الإلغاء

 قضاء التعويض
 قضاء التنفيذ الإداري

 العقود الإدارية

 منهج البحث العلمي
 بحث التخرج للماجستير

 تطبيقات قضائية إدارية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

 الثاني الأول

 الرابع الثالث

 السادس الخامس

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

63التخصص : الدراسات القضائية (القضاء الإداري) ساعات الخطة : 45 التوصية : 550150

القسم :الكلية :  الدراسات القضائية الدراسات القضائية والأنظمة

 ماجستيرالدرجة :
الرسوم الاجمالية للبرنامج :

بدونالرسوم الفصلية :

بدون

3
3
3
3

3
3
3
3
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3
3
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الخطة الدراسية
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 JS6000
 JS6001
 JS6002
 JS6003

 JS6004
 JS6005
 JS6006
 JS6007

 JS6200
 JS6201
 JS6203
 JS6202

 JS6204
 JS6205
 JS6206
 JS6207
 JS6208

 JS6017
 JS6097

 JS6209

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

رقم المقرررقم المقرر

 تفسير النصوص النظامية
 نظام الإثبات

 النظريات الفقهية
 المرافعات القضائية

 الصياغة القضائية
 نظرية الحكم القضائي

 القواعد والمبادئ القضائية
 الإثبات بالقرائن المعاصرة

 المدخل إلى النظام التجاري
 الأوراق التجارية

 الشركات
 أحكام الإفلاس

 النظام البحري التجاري
 التأمين

 الملكية الصناعية والتجارية
 التحكيم التجاري

 العقود التجارية والعمليات والمصرفية

 منهج البحث العلمي
 بحث التخرج للماجستير

 تطبيقات قضائية تجارية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

 الثاني الأول

 الرابع الثالث

 السادس الخامس

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

  المستوى  المستوى

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلباسم المقرر المتطلب

63التخصص : الدراسات القضائية (القضاء التجاري) ساعات الخطة : 45 التوصية : 550152

القسم :الكلية :  الدراسات القضائية الدراسات القضائية والأنظمة

 ماجستيرالدرجة :
الرسوم الاجمالية للبرنامج :

بدونالرسوم الفصلية :

بدون

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
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الساعاتالساعات

الساعاتالساعات

الساعاتالساعات


