21-10-1445 التاريخ : 1 / 1 الصفحة :



Umm Al-Qura University

30-04-2024 Date:

1 / 1 Page:

الخطة الدراسية

القسم: الدراسات القضائية

الكلية: الدراسات القضائية والأنظمة

63 : ساعات الخطة : 45

التخصص: 550154 الدراسات القضائية (عام)

الدرجة: ماجستير

الرسوم الاجمالية للبرنامج: بدون

الرسوم الفصلية: بدون

		الثاني	المستوى				الأول	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	الصياغة القضائية	JS6004			3	تفسير النصوص النظامية	JS6000
		3	نظرية الحكم القضائي	JS6005			3	نظام الإثبات	JS6001
		3	القواعد والمبادئ القضائية	JS6006			3	النظريات الفقهية	JS6002
		3	الإثبات بالقرائن المعاصرة	JS6007			3	المرافعات القضائية	JS6003

		الرابع	المستوي				الثالث	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
	•	3	قضاء الأحوال الشخصية	JS6012			3	القضاء التجاري	JS6008
		3	القضاء الجزائي	JS6013			3	الأنظمة القضائية المقارنة	JS6009
		3	القضاء العمالي	JS6014			3	تطبيقات أصولية ومقاصدية	JS6011
		3	العلاقات الدولية	JS6015			3	السياسة القضائية	JS6010
		3	حقوق الإنسان	JS6016					

	ر	السادس	المستوى				الخامس	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	تطبيقات قضائية	JS6018		•	3	منهج البحث العلمي	JS6017
							6	بحث التخرج للماجستير	JS6097

21-10-1445 التاريخ: الصفحة : 1 / 1

ساعات الخطة: 63



Umm Al-Qura University

30-04-2024 Date:

> 1 / 1 Page:

الخطة الدراسية

القسم: الدراسات القضائية

الكلية : الدراسات القضائية والأنظمة

التوصية: 45

التخصص: 550153 الدراسات القضائية (القضاء الجزائي)

الدرجة: ماجستير

الرسوم الاجمالية للبرنامج: بدون

الرسوم الفصلية : بدون

		الثاني	المستوى				الأول	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
	,	3	الصياغة القضائية	JS6004			3	تفسير النصوص النظامية	JS6000
		3	نظرية الحكم القضائي	JS6005			3	نظام الإثبات	JS6001
		3	القواعد والمبادئ القضائية	JS6006			3	النظريات الفقهية	JS6002
		3	الإثبات بالقرائن المعاصرة	JS6007			3	المرافعات القضائية	JS6003

		الرابع	المستوى				الثالث	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
	•	3	المسؤولية الجنائية	JS6304			3	فقه الجنايات المقارن	JS6300
		3	القانون الجنائي الدولي	JS6305			3	فقه الحدود والتعزيرات المقارن	JS6301
		3	الضبط والتحقيق الجنائي	JS6306			3	العقوبة الجنائية	JS6303
		3	المحاكمة والتنفيذ الجزائي	JS6307			3	أنظمة الجرائم التعزيرية	JS6302
		3	المدخل الى الدراسات الجنائية	JS6308					

	Ĺ	السادسر	المستوي			C	الخامس	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	تطبيقات قضائية جزائية	JS6309		•	3	منهج البحث العلمي	JS6017
							6	بحث التخرج للماجستير	JS6097

21-10-1445 التاريخ: الصفحة : 1 / 1

ساعات الخطة:

63



Umm Al-Qura University

30-04-2024 Date:

> 1 / 1 Page:

الخطة الدراسية

القسم: الدراسات القضائية

الكلية الدراسات القضائية والأنظمة

التوصية: 45

التخصص: 550150 الدراسات القضائية (القضاء الإداري)

الدرجة: ماجستير

الرسوم الاجمالية للبرنامج: بدون

الرسوم الفصلية : بدون

		الثاني	المستوى				الأول	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	الصياغة القضائية	JS6004			3	تفسير النصوص النظامية	JS6000
		3	نظرية الحكم القضائي	JS6005			3	نظام الإثبات	JS6001
		3	القواعد والمبادئ القضائية	JS6006			3	النظريات الفقهية	JS6002
		3	الإثبات بالقرائن المعاصرة	JS6007			3	المرافعات القضائية	JS6003

		الرابع	المستوى				الثالث	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	الإثبات في القضاء الإداري				3	النظرية العامة للالتزام	JS6100
		3	قضاء الإلغاء	JS6105			3	أحكام الضبط الإداري	JS6101
		3	قضاء التعويض	JS6106			3	أحكام الوظيفة العامة	JS6103
		3	قضاء التنفيذ الإداري	JS6107			3	مبادئ النظام الإداري	JS6102
		3	العقود الإدارية	JS6108					

	ر	السادس	المستوى				الخامس	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	تطبيقات قضائية إدارية	JS6109			3	منهج البحث العلمي	JS6017
							6	بحث التخرج للماجستير	JS6097

21-10-1445 التاريخ : 1 / 1 الصفحة :



Umm Al-Qura University

30-04-2024 Date:

1 / 1 Page:

الخطة الدراسية

القسم: الدراسات القضائية

الكلية: الدراسات القضائية والأنظمة

التوصية: 45 ساعات الخطة: 63

التخصص: 550152 الدراسات القضائية (القضاء التجاري)

وق ماحستىد

الرسوم الاجمالية للبرنامج: بدون

الدرجة: ماجستير

الرسوم الفصلية: بدون

		الثاني	المستوي				الأول	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	الصياغة القضائية	JS6004			3	تفسير النصوص النظامية	JS6000
		3	نظرية الحكم القضائي	JS6005			3	نظام الإثبات	
		3	القواعد والمبادئ القضائية	JS6006			3	النظريات الفقهية	JS6002
		3	الإثبات بالقرائن المعاصرة	JS6007			3	المرافعات القضائية	JS6003

		الرابع	المستوى				الثالث	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
	•	3	النظام البحري التجاري	JS6204			3	المدخل إلى النظام التجاري	JS6200
		3	التأمين	JS6205			3	الأوراق التجارية	JS6201
		3	الملكية الصناعية والتجارية	JS6206			3	الشركات	JS6203
		3	التحكيم التجاري	JS6207			3	أحكام الإفلاس	JS6202
		3	العقود التجارية والعمليات والمصرفية	JS6208					

	Ĺ	السادس	المستوى			C	الخامس	المستوى	
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
		3	تطبيقات قضائية تجارية	JS6209			3	منهج البحث العلمي	JS6017
							6	بحث التخرج للماجستير	JS6097